ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I г. Москва №

О Смотре-конкурсе «Лучший коллективный
договор организации АПК России»

Рассмотрев предложения Комиссии по подведению итогов Смотра-конкурса
«Лучший коллективный договор организации АПК России» (Протокол №1
от 21.06 2016 г.), Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с выводами и предложениями Комиссии.

2. Территориальным организациям Профсоюза совместно с
территориальными организациями Росагропромобъединения рассмотреть вопрос о
проведении смотров-конкурсов «Лучший коллективный договор организации АПК»
в субъектах Российской Федерации.

3. Председателю Профсоюза Н.Н. Агаповой провести консультации с
председателем Росагропромсоюза С.В. Кисловым о возможности проведения на
федеральном уровне - смотра-конкурса «Лучшее отраслевое территориальное
соглашение по АПК».

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

СОВМЕСТНОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Президиума Профсоюза работников АПК РФ

и
Президиума Росагропромсоюза

« 2 0 1 6Г.  г. Москва(Ж 2016Г.

Об итогах Смотра-конкурса «Лучший коллективный
договор организации АПК России» за 2015 год

Рассмотрев предложение Комиссии по подведению итогов Смотра-
конкурса «Лучший коллективный договор организации АПК России»
(протокол № 1 от « у / У _ » 2016 года), Президиум Профсоюза
работников АПК РФ и Президиум Росагропромсоюза ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать победителями Смотра-конкурса «Лучший коллективный
договор организации АПК России» за 2015 год и присудить призовые
места:

по группе «сельскохозяйственные организации, осуществляющие
производство сельхозпродукции»:

первое место
С ПК Колхоз «Родина», Ставропольский край

второе место
КХ «Молчановых», Ставропольский край

третье место
АО «Агрофирма «Октябрьская», Республика Мордовия

по группе «организации пищевой и перерабатывающей
промышленности»:

первое место
ФКП «Курская биофабрика», Курская область

второе место
ОАО «Бежицкий хлебокомбинат», Брянская область

третье место
ГУП РК «ЗШВ «Новый Свет», Республика Крым

2. Наградить Дипломами Профсоюза работников
агропромышленного комплекса Российской Федерации и Общероссийского
агропромышленного объединения работодателей и денежными премиями:

по группе «сельскохозяйственные организации, осуществляющие
производство сельхозпродукции»:

2

ММ
п/п

Наименование организации Сумма премий
(тыс. руб.)

1 СПК Колхоз «Родина» 25,0
2 КХ «Молчановых» 20,0
3 АО «Агрофирма «Октябрьская» 15,0

ИТОГО: 60,0

по группе «организации пищевой и перерабатывающей
промышленности»:
ММ

п/п
Наименование организации Сумма премий

(тыс. руб.)
1 ФКП «Курская биофабрика» 25,0
2 ОАО «Бежицкий хлебокомбинат» 20,0
3 ГУП РК «ЗШВ «Новый Свет» 15,0

ИТОГО: 60,0

3. Установить, что суммы премий, указанные в пункте 2 настоящего
постановления, направляются на премирование работников - членов
трудовых коллективов организаций-победителей, принимавших активное
участие в реализации коллективных договоров.

4. Наградить руководителей организаций-победителей и
председателей первичных профсоюзных организаций Почетными
грамотами Профсоюза работников агропромышленного комплекса
Российской Федерации и Общероссийского агропромышленного
объединения работодателей за развитие системы социального партнерства и
активное участие в Смотре-конкурсе «Лучший коллективный договор
организации АПК России» за 2015 год и денежными премиями:

СПК Колхоз «Родина»

Душка -председателя колхоза
Лидию Георгиевну '
Гуденко -председателя 11110
Владимира Алексеевича

КХ «Молчановых»

Молчанова - главу крестьянского -в сумме 3,0 тыс. руб.
Владимира Михайловича хозяйства
Молчанову -председателя 11110 -в сумме 3,0 тыс. руб.
Елену Александровну

-в сумме 5,0 тыс. руб.

-в сумме 5,0 тыс. руб.

3

АО «Агрофирма «Октябрьская»

Андина - генерального директора -в сумме 2,0 тыс. руб.
Ивана Семеновича
Федяшкину -председателя НПО -в сумме 2,0 тыс. руб.
Татьяну Герасимовну

ФКП «Курская биофабрика»

Безгина - директора -в сумме 5,0 тыс. руб.
Вячеслава Михайловича
Шкурлатова -председателя ППО -в сумме 5,0 тыс. руб.
Евгения Васильевича

ОАО «Бежицкий хлебокомбинат»

Пилипушко -генерального директора -в сумме 3,0 тыс. руб.
Сергея Николаевича
Грешилову -председателя ППО -в сумме 3,0 тыс. руб.
Веру Николаевну

ГУП РК «ЗШВ «Новый Свет»

Пугачева -генерального директора -в сумме 2,0 тыс. руб.
Алексея Петровича
Петренко -председателя НПО -в сумме 2,0 тыс. руб.
Марину Анатольевну

Итого: 40,0 тыс. руб.
ВСЕГО: 160,0 тыс. руб.

5. Расходы, связанные с награждением денежными премиями
организаций-победителей Смотра-конкурса, их руководителей и
председателей первичных профсоюзных организаций, осуществляются за
счет денежных средств Профсоюза работников АПК РФ и
Росагропромсоюза в равных долях.

6. Профсоюзу работников АПК РФ и Росагропромсоюзу в срок до
1 сентября 2016, года перечислить в соответствии с банковскими
реквизитами, представленными организациями, денежные средства в
размерах соответственно пунктам 2 и 4 настоящего постановления.

7. Территориальным организациям Профсоюза работников АПК РФ и
Росагропромсоюза совместно провести на торжественных собраниях в
трудовых коллективах награждение организаций-победителей Смотра-
конкурса, их руководителей и председателей первичных профсоюзных
организаций Дипломами и Почетными грамотами Профсоюза работников

агропромышленного комплекса Российской Федерации и
Общероссийского агропромышленного объединения работодателей.

8. Информацию об итогах Смотра-конкурса разместить на Интернет-
сайтах Профсоюза работников АПК РФ и Росагропромсоюза и
опубликовать в информационно - аналитическом вестнике Профсоюза
работников АПК РФ «Агропрофкурьер».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Профсоюза работников АПК РФ
Г.М. Юрову и Первого Заместителя Председателя Росагропромсоюза А.И.
Бабурина.

Председатель Профсоюза
работников АПК РФ
    '

Н.Н. Агапова

ОТ 2016

Председатель
Росагропромсоюза

2016